UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TÀI CHÍNH

Số:         /STC-NSHX

V/v giải ngân kinh phí hỗ trợ học phí

theo NQ 93/2022/NQ-HĐND

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Hà Tĩnh, ngày     tháng 5 năm 2023

Kính gửi:  UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Căn cứ Nghị quyết số 93/2022/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quy định mức thu học phí đối với cơ sở giáo dục mầm non, giáo

dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; chính sách

hỗ trợ tiền đóng học phí năm học 2022-2023;

Thực hiện Quyết định sô 1078/QĐ-UBND ngày 16/5/2023 của UBND

tỉnh về việc cấp kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ học phí theo Nghị quyết số

93/2022/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của HĐND tỉnh. Ngày 18/5/2023, Sở

Tài chính đã cấp bổ sung kinh phí về cho các huyện, thị xã, thành phố.

Để việc giải ngân nguồn kinh phí hỗ trợ kịp thời, đảm bảo quy trình và

tiến độ theo quy định tại Nghị quyết số 93/2023/NQ-HĐND, Sở Tài chính đề

nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố: khẩn trương thực hiện cấp bổ sung

kinh phí về cho các đơn vị trực thuộc, hướng dẫn giải ngân kịp thời, quản lý, sử

dung kinh phí đúng mục đích, đúng đối tượng, đảm bảo chế độ chính sách và

thanh quyết toán nguồn kinh phí theo quy định hiện hành; chịu trách nhiệm về

tính chính xác của đối tượng; báo cáo kết quả thực hiện về Sở Tài chính trước

ngày 15/6/2023.

Đề nghị UBND các huyện, thành phố, thị xã triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Lưu: VT, HCSN, HX.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Chí Hiếu

		luongquangdien@gmail.com
	2023-05-23T08:14:24+0700

		hieupc.stc@hatinh.gov.vn
	2023-05-23T09:12:48+0700

		sotaichinh@hatinh.gov.vn
	2023-05-23T09:13:31+0700

		2023-05-23T09:13:32+0700

		2023-05-23T09:13:33+0700